GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA -

PIBID/UERR

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE

SUPERVISOR PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA NA UERR - SUBPROJETO DE HISTÓRIA

A Universidade Estadual de Roraima, através da Pro-Reitoria de Ensino e Graduação e a

Coordenação Institucional do PIBID/UERR,  com base na Portaria nº. 90, de 25 de março de

2024 e no Edital nº 10/2024, de 28 de maio de 2024, documentos pelos quais a Coordenação

de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) estabelece as normas para o

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID, torna público o

RESULTADO FINAL do processo de Seleção Simplificada de Supervisor para o

PIBID/UERR (EDITAL Nº 02/2025 - PROEG/PIBID/UERR - subprojeto de História).

1. RESULTADO FINAL DO SUBPROJETO HISTÓRIA

                                                                                              Boa Vista-RR, 25 de março de 2025.

PROFª DRª ENIA MARIA FERST

COORDENADORA INSTITUCIONAL DO PIBID/UERR

SUBPROJETO: HISTÓRIA

Classificação Candidato(a) Escola-campo Município Carta de

Intenções

Currículo

Nota final

1º Ronison do
Nascimento de

Sousa

Escola Estadual

Monteiro

Lobato

Boa Vista 90 80 85